
 

PROT: VEDI SEGNATURE                                                                                                            DATA: VEDI SEGNATURE                                                                           

 

 ALBO ONLINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA/CONTABILE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus-Titolo progetto “PON” 

 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ 

NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE CODICE CUP IMPORTO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-98  F14D24001030007 80.000,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VIST0 il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 19.04.2024 FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus”; 

VISTO la Candidatura n. 4886 inoltrata da questo Istituto in data 28.05.2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

VISTA la nota ministeriale di autorizzazione prot. n. 83244 del 12.06.2024 del progetto in oggetto;  

TENUTO CONTO che nella stessa il MIM ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata 

ad attuare, entro il 31 dicembre 2025; 

 

 
  

POLO TECNOLOGICO “DONEGANI - CILIBERTO” – Crotone 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) 

AVVISO 59369 del 19.04.2024 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

CUP: F14D24001030007 - CODICE PROGETTO: FSEPN-CL-2024-98 – TITOLO DONE-ESTATE 

K
R

IS
01

40
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
99

 -
 2

5/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DS  LAURENDI LAURA



VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge n. 59 del 15.03.1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo;  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO che la DSGA CALABRESE ANNA, possiede le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio del Progetto (prot. n. 7812 del 28.06.2024); 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa CALABRESE ANNA in qualità DSGA l’incarico di Direzione 

Amministrativa/Contabile per lo svolgimento del progetto “DONE-ESTATE” 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE CODICE CUP IMPORTO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-98 F14D24001030007 80.000,00 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio è affidato un massimo di 70 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

Art. 4 Compenso 

Il compenso è stabilito in € 20.35 lordo dipendente come da CCNL per le ore eccedenti il normale orario di 

servizio.  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Laura Laurendi 

Documento informativo firmato digitalmente ai sensi  

del dlgs 82/2005 e ss.mm. e norme collegate 

K
R

IS
01

40
03

 -
 //

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

35
99

 -
 2

5/
02

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da DS  LAURENDI LAURA


		2025-12-02T11:39:25+0000
	LAURA LAURENDI




